О внесении изменений в план мероприятий по реализации Стратегических
направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2024 года
№ 24.
      1. Внести в  по реализации Стратегических направлений развитияплан мероприятий
евразийской экономической интеграции до 2025 года, утвержденный распоряжением
Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4, изменения
согласно .приложению
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 18 октября 2024 г. № 24

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в план мероприятий по реализации Стратегических направлений развития
евразийской экономической интеграции до 2025 года

      1. В пунктах 3.1.1, 3.1.4 и 3.1.6 в графе четвертой слова "до 31 декабря 2024 г."
заменить словами "до 31 декабря 2025 г.".
      2. Пункт 11.7.5 изложить в следующей редакции:

"

11.7 .5 .
Развитие
сотрудничест
в а  с
Всемирной
таможенной
организацией
(ВТамО):
-
осуществлени
е совместных
с
государствам
и-членами
действий,
направленных
на получение

проведение с
государствам
и-членами
консультаций
в  целях
проработки
вопроса о
возможности
получения
Союзом
статуса члена
во ВТамО и
присоединени

ч л е н
Коллегии (
Министр) по
таможенному
сотрудничест
в у
соисполнител
и:
ч л е н ы
Коллегии (в

до 1 января
2025 г.

".

Союзом
статуса члена
во ВТамО;
- проработка
возможности
присоединени
я Союза к
основополага
ю щ и м
документам
ВТамО

я  к
основополага
ю щ и м
правовым
инструментам
и средствам
ВТамО

рамках своей
компетенции)
,
государства-ч
лены

доклад

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан